

**ORGANIZACJA
I PRZEPROWADZANIE
EGZAMINÓW
NA KARTĘ ROWEROWĄ
PRZEZ
WOJEWÓDZKI
OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO
W TARNOBRSZEGU**

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu, działając w myśl szerokiego propagowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przygotowania jego najmłodszych uczestników do poruszania się rowerem po drogach publicznych, przeprowadza systematyczne, bezpłatne szkolenia dla nauczycieli egzaminujących dzieci szkolne na kartę rowerową. Dotychczas nasz WORD przeszkolił 94 nauczycieli z placówek oświatowych znajdujących się w obszarze jego działania.





PROWADZIMY ZAJĘCIA DLA NAJMŁODSZYCH

WORD w Tarnobrzegu już od wielu lat szkoli, edukuje i przygotowuje najmłodsze dzieci w wieku przedszkolnym oraz młodzież szkolną do odpowiedzialnej i bezpiecznej jazdy rowerem, a także uczy znajomości przepisów ruchu drogowego w tym zakresie. W związku z tym nasz Ośrodek organizuje i przeprowadza w szkołach podstawowych zajęcia praktyczne, przygotowujące dzieci do egzaminu na kartę rowerową.





POZYTYWNIIE ODPOWIADAMY NA PROŚBY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu Pan Kamil Kalinka zawsze pozytywnie odpowiada na prośby placówek oświatowych, które składają do WORD wnioski o przeprowadzenie egzaminów praktycznych na kartę rowerową. Najlepszym miejscem do nauki praktycznej jazdy rowerem oraz do przeprowadzenia egzaminu jest w Tarnobrzegu Miasteczko Ruchu Drogowego, położone na terenach rekreacyjnych nad Wisłą. Zawsze gorąco zachęcamy dyrektorów szkół do przeprowadzania egzaminów właśnie na tym obiekcie, ponieważ ze względu na wyposażenie i parametry techniczne stwarza on najlepsze warunki do przeprowadzania tego rodzaju egzaminów.



Egzaminy praktyczne przeprowadzane przez WORD na terenie szkół, odbywają się przy użyciu dostępnych znaków drogowych oraz sygnalizacji świetlnej, tak aby nauka i egzamin jak najrealniej odzwierciedlały rzeczywiste sytuacje występujące w ruchu drogowym.



EGZAMINY NA KARTĘ ROWEROWĄ PRZEPROWADZONE PRZEZ WORD W 2022 ROKU

Szkoła Podstawowa w Krawcach – 17 maja 2022 r.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu wspólnie z Komendą Miejską Policji przeprowadził **egzamin praktyczny na kartę rowerową dla 30 uczniów Szkoły Podstawowej w Krawcach**. Egzamin przeprowadził Pan Roman Szaro, Dawid Uzar oraz asp. Małgorzata Cywińska z Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Tarnobrzegu. Wszyscy uczniowie biorący udział w egzaminie praktycznym zaliczyli go z wynikiem pozytywnym.

Na podsumowanie omówiono najczęstsze błędy popełniane przez rowerzystów – uczestników ruchu drogowego oraz wątpliwości z nimi związane. Zwrócono również uwagę na konieczność używania elementów odblaskowych po zmroku w terenie niezabudowanym oraz kasków ochronnych na głowę. Wszystkich uczniów biorących udział w egzaminie wyposażono w elementy odblaskowe.



Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych – 27 maja 2022 r.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu przeprowadził egzamin praktyczny na kartę rowerową dla uczniów klasy IV Szkoły Podstawowej w Wadowicach Dolnych. Zaprezentowano i omówiono jak bezpiecznie i zgodnie z przepisami zachować się w różnych sytuacjach drogowych, m.in. jak należy zmieniać pas ruchu, jak zmieniać kierunek jazdy, na co zwracać szczególną uwagę podczas zbliżania się do różnego typu skrzyżowań.



Zespół Szkół z Woli Mieleckiej – 29 maja 2022 r. - Tarnobrzeg

W dniu 29.05.2018 r. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu, we współpracy z Dyrekcją Zespołu Szkół w Woli Mieleckiej zorganizował i przeprowadził egzamin praktyczny na kartę rowerową. **Egzamin ten został przeprowadzony na terenie tarnobrzeskiego Miasteczka Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu.** Do oceny zachowań uczniów zaproszono policjantki Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu, które obserwując zachowanie egzaminowanych, na bieżąco szkoliły dzieci omawiając popełniane przez nich błędy, wskazując jednocześnie jak prawidłowo i bezpieczne wykonywać poszczególne manewry. **Dzieci korzystały z rowerów udostępnionych przez WORD Tarnobrzeg, a sam egzamin był przeprowadzony i oceniany przez egzaminatora, który razem z dziećmi jeździł po miasteczku z wykorzystaniem motocykla.**

Dla dzieci była to wspaniała okazja, by zaprezentować swoje umiejętności praktyczne i wiedzę teoretyczną w warunkach realnie zbliżonych do rzeczywistych. Było to możliwe m.in. dzięki temu, że w trakcie egzaminu na miasteczku poruszało się jednocześnie ok. 10 pojazdów, co pozwalało wyegzekwować od dzieci prawidłowe zachowanie się wobec innego uczestnika ruchu w różnych sytuacjach i na różnego rodzaju skrzyżowaniach. Dzięki takim działaniom wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu realnie wpływa na poprawę bezpieczeństwa dzieci młodzieży w ruchu drogowym.







Szkoła Podstawowa w Chmielowie – 13 czerwca 2022 r.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu wspólnie z Komendą Miejską Policji przeprowadził **egzamin praktyczny na kartę rowerową dla 20 uczniów Szkoły Podstawowej w Chmielowie**. Egzamin przeprowadził egzaminator Roman Szaro oraz asp. Małgorzata Cywińska z Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Tarnobrzegu. Wszyscy uczniowie biorący udział w egzaminie praktycznym zaliczyli go z wynikiem pozytywnym.

W podsumowaniu zostały omówione najczęstsze błędy popełniane przez rowerzystów – uczestników ruchu drogowego oraz wątpliwości z nimi związane. Zwrócono również uwagę na konieczność używania elementów odblaskowych po zmroku w terenie niezabudowanym oraz kasków ochronnych na głowę. Wszystkich uczniów biorących udział w egzaminie wyposażono w elementy odblaskowe.



Szkoła Podstawowa z Tarnowskiej Woli - 14 czerwca 2022 r. Miasteczko Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Tarnobrzegu wspólnie z Komendą Miejską Policji przeprowadził **egzamin praktyczny na kartę rowerową dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w Tarnowskiej Woli**. Egzamin przeprowadzili: Roman Szaro, Dawid Uzar w WORD w Tarnobrzegu, oraz asp. Małgorzata Cywińska z Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Tarnobrzegu.

W ramach egzaminu zaprezentowano i omówiono jak bezpiecznie i zgodnie z przepisami zachować się w różnych sytuacjach drogowych, m.in. jak należy zmieniać pas ruchu, jak zmieniać kierunek jazdy, na co zwracać szczególną uwagę podczas zbliżania się do różnego typu skrzyżowań. Przy okazji zademonstrowane zostały symulacje sytuacji niebezpiecznych, mogących zaistnieć w przypadku lekkomyślnych i niezgodnych z prawem zachowań. Wyłumaczono i przedstawiono w praktyce, jak ważne dla życia i zdrowia są zasady zachowania ogólnej i szczególnej ostrożności oraz ograniczonego zaufania. Wszyscy uczniowie biorący udział w egzaminie praktycznym zaliczyli go z wynikiem pozytywnym. Na podstawie wszystkich możliwych do zademonstrowania na terenie Miasteczka sytuacji drogowych, uświadamiano dzieci, jak ważna dla ich bezpieczeństwa jest widoczność i przewidywalność zachowań. Wszystkich uczniów biorących udział w egzaminie wyposażono w elementy odblaskowe.







DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ